

کارگران، دهقانان، روشنفکران
پیشروان، بر علیه ارتجاع متحد شوید
سال اول - شماره نود و دوم

همسفر

THE LIBRARY OF
CONGRESS
SERIALS RECORD
OCT 21 1944
Order Number

ارگان مرکزی حزب توده ایران

بر علیه سرکوزه استعمارگرایان
مبارزه کنید
جمعه یستم خرداد ماه ۱۳۳۳

قوای مسلح برای خدمت توده است

نماینده اداره ازبند عباس در آخرین گزارش بلگرانی خود میگوید
از دو سال پیش جانور آمشورای پیدا شده که تاکنون متجاوز از
صدوسی کودک یک ساله تاده ساله و ابرو و مادران و احزاب باز
ساخته است. با اقدامات آقای فرماندار و اهالی کار به ای ترسیدند
نتیجای از اقدامات حاصل شده است. اهالی عباسی تقاضا دارند که
زندان مری برای نابود کردن جانور آمشورای تعیین قاطعی اتخاذ شود
و فکر عاجلی بیندیشد. اطلاعات شماره ۵۱۸۸ - ۲۲۳۱۵
عمده بودجه این کشور در طرف بیست سال، معروف قوای مسلح گردید
و هنوز هم تهیه دسترس ملت در این گرداب بی پایان سر از سر می شود هنوز هم در مسکنی که
برای ماسان دانشوران فریاد و شکستی میگذارد نامشگرتی بودجه این قوی اختصاص
داده شده است هر روز این قوای مسلح بی سر باز و پاسبان و زنده اند هم نزدیک
تر میشوند و میخواهند براند واریسهای یک شکل و یک رنگ یوشند. نسلان
وکیل مجلس مدعی است که کردها و لرها و ارج بوسله سر نیزه و چوب قانون و
حاکمان اینها بشود آدم کرد. دولت هم که قدرت خویش را بوسیله این قوی حفظ
میکنند البته پشتیبان آنهاست ولی ملت هم حق قضاوت دارد. ملت هم میتواند بگوید
از خود پرسد که چه سودی از این راه برده و از این بار گران که با هزار دست
بر دوش او گذاشته اند چه طرفی است است.

ما میخواهیم داستانهای گذشته این قوی را تذکر دمیم و دل بزرگی را که
در سر کوی ملت و اختناق احساسات ملی بازی کرده اند تشریح کنیم. هنوز اجناسهای
ظلمانی املاک و رضا شاهی از خاطر ما محو نشده، هنوز تحقین جنایات بی پایان
شهربانی سابق پایان نرسیده، هنوز نام اینها که امروز برای مسو سافه به زندان
میدل شده لرزانند دهقانان است. جنای شبه نیست که دولت های سابق این قوای
مسلح را که برای حفظ کشور و نگاهداری امنیت و خدمتگاری ملت به
وجود آمده است فقط و فقط در راه قلع و قمع آزادبخواهان بکار برده اند.
ولی امروز ما باید پرسیم که تا کی باید ملت ایران از نیر حقیقی
این دستگاه بی بهره بماند، تا کی باید میان این دستگاه با ملت ایران بقدر فاصله
باشد.

ما در تهران فقط حکومت نظامی را می بینیم و از ولایات فقط خبر حس
و زهر آزادبخواهان را می شنویم. آیا اینست فاصله ای که باید از این دستگاه
منتظر باشیم، آیا اینست مسوولی که از این دولت بول بدست ما می آید، اگر
مقصود اصلی از این تشکیلات را در نظر داریم آیا ممکن نیست که در قرن
بیستم، در عصر توپ و تانک، در مسکنی که ارتش و شهربانی و زنده اومری دارد
در کفوری که همه قوای خویش را در قوت این تشکیلات مسرور مینمایند
نفر جانور آدم خوار پرتوان ۹۴۰ خانواده را برای نازنین خویش بکشند
آیا ممکن نیست که این جانور آمشورای در مدت دو سال مسئول فعالیت
باشد و هیچک از قوای مسلح کشور مزاحم او نشود؛ قوای مسلح کشور ما فقط
وقتی در کار شهرها و ولایات مداخله می نماید که آنها از این هرج و مرج و
از این عدم امنیت حقیقی بیجان آیند و بر دولتی که از آنها برای نگاهداری
سرباز و پاسبان و زنده اند مالیات میگیرد ولی با تمام اقتداری که در خود سراغ
دارد در عرض مدت دو سال از یک جانور آمشورای نتواند جلوگیری کند
اضراض نمایند. فقط آن وقت است که قوای مسلح برای سرکوبی پاسبان و
طلایان با هزار مطرقات و با هزار دم بوده اقدام می کند، فقط آن وقت
است که نسلان وکیل مجلس می گوید: این ها را جز با سر نیزه و چوب قانون و
شلاق نتوان آدم کرد.

آیا مسکن نبود از اینه قشون که بلارس فرستاده شد، از این همه توپ و
تفنگ که پشت شیرازیان و ارزانه، از این دوست میلیون ریالی که اعتبار گرفته
شد، یک قسم، یک سهم، یک بهره از آن در راه آسایش اهالی بندر عباس
مسرف گردد؛ آیا دفع این جانور آمشورای بودجه ملیعه لازم دارد؛
چند روز پیش اول وقت صبح در خیابان سه پاسبان صف کشیده بودند
مردمان زنده، پوش را بزرگ چوب قانون از انتظار دور میکردند، کارگران واک
در چهار راه حسن آباد برای جستجوی کار ایستاده بودند، نارومار میمانند و
منظره ای از شایع گذشته را تجدید مینمودند. آیا مسکن نیست که این دشمنان
و نجبران را بجای آنکه در خیابانهای پایتخت باین عمل بر فضیحت بگذارند چنانکه
آن جانور آمشورای بر سر تنه؛ آیا ممکن نیست دشت تندی اینها را از سر مردم
کوتاه کنند؛ تا کی باید امنیت حقیقی از این کشور مطرود باشد؛ تا کی باید
این ملت ستمیده را با تمام امنیت سرکوبی نمایند؛ تا کی؟

وطن فقط وقتی مفهومی دارد که نیست امنیت آید باشد، امنیت حقیقی امنیتی
که ضمن جان و مال و آزادی و حیثیت افراد باشد تا حافظ طقه خاکه
اینه اختلافات که پس از شکست آن دستگاه پوشالی سابق بظهور رسیده
و نام خویش و طلیان بر آنها نهاده شد درازمین بود که امنیت حقیقی موجود بود و
هیچکس بی حکومت سرکوبی امتیاز نداشت.
ما برخلاف آن وکیل که از روی توهم میگفت کردها و لرها را جز پرور
سربزه نتوان آدم کرد معتقدیم که با روی رف کلبه اختلافات را در اصلاح دستگاه
دولت جستجو کرد؛ باید این سدی را که میان قوای مسلح و ملت موجود است از
میان برداشت، باید سرباز و پاسبان و زنده اند را که از قبل ملت زنده اند در خدمت
ملت گذاشت.

ملت چین دفاع میکند آخرین نیرو ترکش زاین بدست چینیا استالینگراد چین کجاست؟

پس از شش سال
برودی شش سال مبارزه ملت
آزادبخواه چین در دفاع از کشور خویش
بر علیه مهاجم بی پایان خواهد رسید و
هفتین سال آن آغاز خواهد گردید.
شش سال جنگ در مقابل دشمنی که
نیروی وی از هر جهت بر او برتری داشته
است، شش سال کشتار و مبارزه خونین
توانست اراده این ملت بزرگ و آزادی
خواه را از بین برده و تپه سازد.
دوین شش سال ملت چین نفسایی
بهرانی و لظلمات بسیار دشواری را
گذرانید بدون اینکه در تصمیم پایداری
وی کوچکترین تزلزل و رخ دهد. دوین
شش سال ملت شجاع چین با دست خالی
و بدون بار و یاور در برابر دشمن
سه گیتی که نیروی بزرگترین دولتهای
جهان در برابر وی تاب تحمل نیاوردند
و واپس شستند پایداری کرد و تنها
سنگر شکست ناپذیری که در برابر
مهاجمه دشمن خویشی فرزند سینه های
افراد قهار و با ایمان وی بود امروز
این ملت محکم تر و استوار تر از همیشه
برای ایستادن و در صف اول ملل آزادی
خواه جهان خط مقدم آزادی را بر تروسه
است. امروز نیروی این ملت بزرگ آخرین
سله دشمن را در دم شکست میدهد
و یگان یگان شهرهای خود را از دشمن
باز میستاند.

دکتر سون یائسن موسس و رهبر
حزب گوین تانگ و یکی از
زعمای پرچم چین
کوانگ سی واقع در جنوب شرقی چین
سوی غرب حله نوده و راه برمه را
قطع نماید ولی درین حله نیز در مقابل
نیروی چین شکست خورد
۵ اسامبر ۱۹۴۹
چون این راه نیز بستم موقت منجر
شد ولی ناگزیر بود که کار چین را
بکسر نماید تا علاج با اقدام مایوسانده است



رذ که با لال شکست وی را قطعی کرد



رذ که با لال شکست وی را قطعی کرد

انجمن آفرین ماست

دول اسپانیا، برزیل، اوکرو، ایتالی
و برلوی دولت جدید آروانتین را بر سرست
شانت اند و کلبیا و ونزولا هنوز
در این باب تصمیم قطعی نگرفتند.
...
امروزه کیت اجراه کبترین دولت
مسکو جلسه خود را تشکیل داد و بطور
رسی الهای آنرا از امروز اعلام داشت
و کلبه شب کبترین با فرار مسکو
مواقت کرده کیتای بریاست مسکو
تشکیل گردیده تا راجع به شیفته آنکه
کبترین تصمیمات قطعی بگیرد.
...
رادوی الجزایر امروز خبر داد که
کیت ملی نجات فرانسه خود را دولت
میداند و با این که دارای اختیارات
دولت کامل می باشد لیکن اختیارات
حقیقی یک دولت و تدارک وزیر او
ملت فرانسه انتصاب نشده است کیتای
از ۷ عضو تشکیل شده آنرا راجع بوزن
امپراطوری فرانسه در جنگ دوش
متقین تصمیمات قطعی بگیرد.

مادر

چاپ ترجمه «مادر» بوسیله
علی تانگفته جاحیر اتحاد

شبه در صفحه ۲

آیا است است؟

... که وزارت خواربار بیریگ از روسای اداره غله تهران
در مقابل زحماتیکه سال قبل در بهبودی و فراوانی نان تهران کشیده
اند ۱۰۰۰۰ ریال پاداش عطا کرده است؟
... که باج هر انوائی بر رئیس اداره نان (که سواقی مشفق
ایشان خود داستانی است) به ده هزار ریال تکیه شده است؟
... که پرونده پر اعتراض حمل دو هزار عدل شکر از
شیراز تهران توسط شرکت نجات در وزارت خواربار
شده است؟

راجع به جشن هنرستان عالی موسیقی

آقای مدیر محترم روزنامه رهبر
در شماره (۸۹) آن روزنامه شرحی بامضای ۱ - ا و ب و ج و د
هنرستان موسیقی نوشته شده بود. خواهش است توضیح زید را در
رنگ سود تمام شود.
نگارنده محترم نوشته بودند که این جانب در گزارش که در
خوابان چهار صدالی در ایران سابقه نداشته در صورتیکه بنده
داشته است و مقصود همان خواننده چهار صدالی در دست
مدرسه موزیک سابق بوده است. ضمناً از زحمات مرحوم
مین باشیان اظهار قدر دانی کرده بودم که جای تردیدی نیست
مسلم است که ایشان بانی اولیه و مؤسس همین بنگلگی مستند
مدرسه موزیک و پس از آن مدرسه موسیقی دولتی و اکنون
است و قدر زحمات آن مرحوم بر کسی پوشیده نیست.
رئیس هنرستان عالی موسیقی

آقای اوحدی نماینده تمام ایران

تهران ریاست مجلس شورای ملی رونوشت جناب آقای
رونوشت وزارت دارایی رونوشت حزب توده رونوشت شورای اتحادیه کارگران
رونوشت رهبر رونوشت مردم تصویب لایحه مالیات بر درآمد
اقدامی است که به نفع توده زحمت کش کشور تدوین شده
اتحادیه کارگران مازندران بدینوسیله ابراز علاقه مندی و تصویب
دارند از طرف شورای اتحادیه کارگران عالی

تشکیل کمیته محلی حزب توده در قوچان

توسط آقای سلیمان اسکندری کیت مرکزی رونوشت
حزب توده ایران در قوچان تشکیل آزادی خواهان استقبال
مکن کرد است داشته باشد.

مژده پول طلا!!

برای استاد خواجه موفی بابشی
اجرا شود که تلا اقلعانی برای ثابت
نگاه داشتن قدرت خرید مردم بعمل آمده
باشد والا اگر بدون اقدامات قبلی باین
عمل دست بزنیم نتیجه منفر خواهد
بود. در خانه بازم متذکر میشویم که
مل در جریان گذاردن پول طلا
تنها مشر هیچ سری نیست بلکه بمان
مقدار از ثروت کشور بیدر خواهد رفت
و نفع برستان بلا فاصله آنرا از ایران
خارج خواهند کرد. طبع برستی مخصوص
ملت ما نیست. این صفت در تمام
افراد دنیا موجود است باین دلیل دولت
انگلستان در سال ۱۹۳۱ مجبور شد
که لیره را از طلا جدا کند.

و باین نفع برستان فرصت ندهد که
ثروت پولی کشور را خارج کند. همین عمل
در سال ۱۹۳۳ از طرف مترو و دولت
انجام شد یعنی دلار را تا چهل در صد
باین آورده و خروج طلا را از کشور
منوع نمود بالاخره دولت فرانسه برای تأمین
همین منظور مقرر داشت که اسکناس
فرانک موفی قابل تبدیل بشش طلا
خواهد بود که مقدار آن صد و هجده
هزار فرانک باشد و بالاخره ناچار شد
که در سال ۱۹۳۵ دو کشور بزرگ
دیگر یعنی انگلستان و امریکا تاسی
کرده و فرانک را از طلا جدا کند.
کشور یابدا این فقر و تنگدستی آنقدر
تروت پولی را هم که بدست میآورد
برایگان از دست بدهد.

من امیدوارم موفی این ششهای
طلا بایران برسد که فرقه صلح
شامیال با عظمت خود را بر سر جهایان
گسترده باشد کعبه عالم در سایه آن بدون
دفعه خاطر زندگی کنند کشور احتیاجی
باید اتمام نظیر تمام فلی که قطع مثل
مسکن در دست داشته باشد.

در نظر بازاری

آهسته آهسته در این سال از سنس میگرد باشتای سهپهار سالی که در مدرسه ابتدایی گذرانده باقی را در بازار بسر برده است در بنوی بست های تجاری و زیرو بالا کردن اجناس مهارت بسزای دارد بر موز دلای هم بهیوی واقف است اما در عین حال موشکاف و منتقد جیبی است . راستی انتقاد اینطور اخصاص که دست خودشان هم میبوی کار است شکفت آرواست هم بازاری است و هم از حلیات سیاه بازار بدش می آید - میفرود میفرود - این دست و آن دست میکند هم جور دلال بازی در میآورد ولی وقتیکه سر صحبتی نشیند بازار را در مرکز شایطانی که قلداد میکند - گاه گاه که سری با میزند بکشمالی از مشاهدات روزانه اشرا برای ما نقل میکند .

بگردد که برف و باران با هم از آسمان می بارید در جهره و آهسته عقب زد و با حالت بگری وارد شد . گفتن مان چه باز که بگری ، کفش را کند و آهسته روی تخت خواب نشست کلاه را از سر برداشت پس از یک نفس صیقل گفت آخر طبعیت هم مثل اینکه با ما مخالف است دقت طوفانی شده این آقایان ناز پرورده های منتظرین ما با آنکه همه گونه وسایل آسایش از اتوبیل شیک - پوفک کالی - خوراک خوب دارند زورشان میآید چین روزی بیازار بیآید بکه شکشان سیر است اما ما هم در نتیجه بیکار شدیم - بهتر از همه حالا که داشتیم بیامدم با کان قالی فروشی حاج گدارم افتاد (چون چند قره صامه با هم کردیم تقریباً آشنائی حاصل شده است) دیدم یک طفل دوازده سیزده ساله دم در باباس کهنه و نازک نشسته و میلرزد در حالیکه حاج آقا غیب دکان زیر کرسی لم داده است - گفتن بچه جان چرا اینجا نشسته ای و میلرزی برو زیر کرسی طالع نکلمی بن کرد و نظری هم به حاج آقا انداخت سر را برز آنگند و پلرزیدن ادامه داد دانستم که با آن نظر و با این سکوت چه میفراود بگریه !

حاج آقا ب و لوجها رکب کرد و دهان منتظرش را باز نمود گفت کارش نداشته باش باید مامانیا بنشین . گفتم چرا حاج آقا غیب دکان است چایش مامانیاست گفتن باغ دکان چه ربطی با لرزیدن و چالیدن دارد ؟ ! مواظب دکان که نباید بلرزد و سرما بخورد این هم آخر راه آدم است الا اقل یک منتل آتش پیشش بگذارد .

گفت ای . . . آقا نیهواهد بچه که این چیزها حالش نیست . گفتن مثل اینکه حاج آقا از بچگی چیزی بیاد ندارد یا بچه هان پوست و گوشت و رگ و استخوان را ندارد که ما داریم . گفت داخل سقولات مشو یا اینجا بنشین . رو کردم بچه گفتن خواندن و نوشتن میتوانی ؟ مدرسه رفته ای ؟ سر را بلند کرد و با گوته های زرد و لافه ولها کرد و قیافه مرنمی آهسته گفت تا کلاس فر رفت مدرسه از مدرسه بیرون آورده گفتم برو خرج شکمترا بیدان من دیگر نمیتوانم نامت را تهیه کنم ! ! گفت حاج آقا چند سربو میدهم - سر را دوباره پایین انداخت و بادشهای لافه و چرکین خود مشغول بازی شد و چیزی نگفت حاج آقا داد زد « ده یا پیشین چند روز فوازی میکنی ؟ ! مگر سردت نیست یا زیر کرسی ؟ ! من فواره مینکنه خوارشتم دنباله حرف را بگیرم حاج آقا توبش ترکیه گفت « ای آقا تو هم حوصله داری سواد چه خواندن و نوشتن یعنی چه مگر ما سواد داشتیم مگر ما خواندن و نوشتن بلد بودیم السمده ! ما اینجا خوارشتم را رسانیدم و خیلی سواد دار هسا از حسرت بگردد زنده گی ما هم میجوهره من دیگر با این منطق فوی روزانه پسند حاج آقا کوتاه آمدم قطب سری جیناندم و با خود گفتم « حق باست . . . ولی قطب تا موفقی که تروت کشور بدست امثال هسا حاج آقامای بسواد گیر کرده است »

۱ - ش

کنفرانس هر قزوین

مرد بزرگ آن نهضت عظیم در آن ملت ایجاد کرد که امروز هم مورد تحسین جهانیان است حال خطب من به شهری های عزیزم است که آگاه نباشند این جنبش آزادیخواهی که موج آن شهر ما سراپت کرده است بدست همه آزادیخواه و روح دینه که سالهای متضاد در زندان ابدیهاد سیر برده و همه چیز خود را فدای اجتناب کرده اند بیداد آموخته و ملامت مطلق و بدبخت و با اعتماد و یگانگی دعوت نیشاند تا در سایه مجاهدت و کوشش بنوایم از آلام اجتماعی و دردهای پیرمان خود بکامیم فراموش نکنیم رهبران آینه اجتناب ما در این حرب گرد آمده اند و با وجود آنها را منتقم شرده در گرد این علم آزادی حلقه برینه بدبختانه آنهاست که منافع خود را بسواد و جهل توده تحسین داده اند از این جنبش سخت بهراس افتاده اند . هر یک که از این اتهامات برکنار نبوده اند هنگامی که پیشتر اسلام میبوت شد مردم عرب را فساد اخلاقی اجناسی از هر چه اساطیر نبوده بود و مردم جاهل عرب رهبر بزرگ خود را توهمین کردند و حتی جمارت را بجای رسانند که از زمین سکه مهربان غصه کردند و ایشان میفرمودند مردم با بدبختی و قوای فاقه خود را بگداویند از بدبختی به بنده محیط شیا را چه فساد نکنی ترا گرفته اکنون که نیهواهد بهر بنیامی گوش دهید انتظار دارید چه کسی شیا را از این منجالب نجات دهد بازی شهادت و آنکه نفس و از جان گذشتگی این

۲ - پس از خوانه بینات آقای مرزبان آقای حسین رفیعی یکی از پیشوایان آزادی و از زمره آزاد مردانی است که در فرقه دموکرات ایران فعالیتهای بنیادین دارد و در مواقع سخت برای نصل آزادی مجاهدت نموده و امروز هم با کبر و سرفراز صفت مزاج ولی با روحی آزاد و فکری جوان برای تفضیل آزادی و منحر کامل استبداد در صف حزب توده ایران قرار گرفته اند چنین اظهار داشته :

برادران عزیز من هر زمان مسلم که خواست برای نجات قوی قومی بردارد مماندان و دشمنانش را با انواع و اقسام تنهم و گشاکار قتلگزار کردند پیشبران و از آن جمله پیشبر خانم کبری رانتهالی بشریت از جانب احدیت بر گرفته شده . اند نیز از این اتهامات برکنار نبوده اند هنگامی که پیشتر اسلام میبوت شد مردم عرب را فساد اخلاقی اجناسی از هر چه اساطیر نبوده بود و مردم جاهل عرب رهبر بزرگ خود را توهمین کردند و حتی جمارت را بجای رسانند که از زمین سکه مهربان غصه کردند و ایشان میفرمودند مردم با بدبختی و قوای فاقه خود را بگداویند از بدبختی به بنده محیط شیا را چه فساد نکنی ترا گرفته اکنون که نیهواهد بهر بنیامی گوش دهید انتظار دارید چه کسی شیا را از این منجالب نجات دهد بازی شهادت و آنکه نفس و از جان گذشتگی این

ملت چین دفاع میکند

بقیه از نسخه اول

نمود و این کار اعلان جنگ با آمریکا و انگلیس بود . یکی از هدفهای مهم ژاپن از این حمله مطلق ساختن راه برمه و بکسر کردن کار چین بود . بنا بر این بسلا فاصله دست با قدم زد و آن بار تا کنیک وی این بود که از راه هند و چین و سیامالاکا بر برمه حمله بر پروانه آنرا قطع و از طرف جنوب غربی بسوی چونگ کینگ ناخته با بیعتت چانگ کاشنگ را تصرف نمود و کار چین را نام کند . ولی از این نکته غافل بود که اراده ملت چین را با تصرف راه برمه نمیتوان از بین برد . اراده برمه بدست ژاپن انضولی چونگ کینگ و اراده ملت چین همچنان بار جا و استوار ماند .

آخرین غیر تر کش

چون ژاپن از این طریق نیز میبوی عد و با حمله جهانی نتوانست چونگ کینگ را تصرف کند لا علاج مصمم گردید که با حمله بیهه کار این شهر را بسازد . لذا یکسایه پیش نیروی هنگتکی در ایالت هوبه جنوبی تر کر داد و از شهر ایپانگ که پانصد کیلومتری چونگ کینگ در امتداد رود بانک تنه (آبی) بسوی این شهر حمله ور گردید . ابتدا مقداری پیش رفت و چند شهر را تصرف در آورد ولی در همین هنگام زلمنداران ملل متفق در واکنش تصمیم گرفتند که متبهای کنگ را بچین نموده و حمله را در خاور دور آغاز نمایند از طرفی پیشرفتهای نیروی ژاپن نیز در مقابل بکنر چین پائی متوقف گردید . مارشال چانگ کینگ دستور داد که نیروی چین نباید این بند را از دست بدهند و آن شهر باید در مقابل دشمن آن قدر مقاومت ورزد که « استالین گراد چین » بشمارود . این تصمیم صلی شد

حمله متقابل چین

در ضمن بایماری نیروی زمینی زیادی در نایبه و رود بانگکسه و دریاچه تونگ کینگ متبرکر گردید و هواپیسا های کمکی آمریکا نیز آماده کارزار شد . ده روز پیش حمله چین در نایبه آغاز گردید . تا کنیک نیروی چین نیز مانده استالین گراد حمله جانی و فاعل گیر کردن دشمن بود . نیروی چین از پشت سر دشمن سلور گردیده ابتدا شهر سانهاوا در شمال شرقی چانگ کینگ را تصرف سپس کرده بوانگ کوان را باز ستانه بندر اینو ۵۰۰ کیلومتری جنوب ایپانگ را تصرف نمود و از رود بانک تنه عبور کرد در ضمن در نایبه جنوبی تر شهر کونکان را تصرف نمود و تقریباً قسمت اعظم ساحل است با نکه تنه را در ایالت هوبه جنوبی چینگ آورد

فریضه سر گشاده

زن و بچههای کرمانی حسین میوه کش زلفانی خوینی

جناب وزیر دادگستری من یک زن بیچاره روستایی با چنه پن بیچ که کو چک که از هستی زنده گانی هیچ چیز ندارم خوانواده بکنفر پیر مرد گیوه کش معلوم است بچه کیت است نان ازشا نیهواهم در صورتیکه بگریستی با بچههایم روزوا بش و شب بر لب رود میگنزانیم پول ازشا طلب نیکیم ساسا هستی ازشا توقع ندارم که منتظر با بدبختی تواید یا نیهواهد بکنیکه از آبنجایی که وزیر عدلیه مستید نندوانند این منصب عالی را ایشا داده فلا قدرت اظهار بدست آن وزیر معتمد قرار شده چون شوهرم را محبوس دو الفقاری بی جهت و سبب حبس و آهتر اورا آزار و اذیت کرده که در حبس کوز شده از بین اورا برده است امر بدستگیری این آدم کش سفاک می باید با عدلستان او بالاخان جهانگیرخان یوسف خان - مرتضی شان - قربان خان که با فکته همه روز در دهانت مشغول شزارت هستند فرمایند در حکم قطعی دیوان عالی جنایی تهران و وصیت نامه شوهرم شرح جنایت غنی این شخص کاملاً آشکار شده جزای کوچک این نوع اخصاص که حبس مجرد بایس با افعال شرافت و بغوریت قانون مجازات ایجاب قرار توفیق اورا برای کشف این جنایت او مینماید باین وسیله رسماً اعلام جرم مینماید چشم داشتی جز تقیب و مجازات این شخص با شرکا او این بجهای کوچک ندارند در دنیا و آخرت بسوزی آن خواهد رسید

ما نظر آقای وزیر دادگستری را

باین مطلب جلب نموده انتظار داریم دقیقاً رسیدگی شود

بدین وسیله شهر چانگ کینگ که

محل تیر کز قوای ژاپن بود دور زده و محاصره شد و لشکروانی درین ناحیه مناصره شد در طرف شرق بانووه شدن هستند . از طرف دیگر شهر مهم ایپانگ از پشت سر در عرض تهدید قرار گرفته است و قوای چین از چند طرف بسوی آن پیش میروند و احتمال سقوط آن زیاد است .

مقاومت چین در سر بر رگی است

سر مشق چینیا درین جنگ سیرده استالین گراد بوده است و این جاده را میتوان تکرار آن کرد و دانست منتها در زمینه کوچکتری چینی ها از ملت بزرگ روس سر مشق ندادگاری و آزادیخواهی آموختنولی نیاید فراموش کرد که مقاومت صیب و مبارزه دلورانه چین خود درس بزرگی برای تمام ملل مظلوم صلح طلب و آزادیخواه جهان است این درس بزرگ برای این در صحنه تاریخ بشر متعشق خواهد ماند

کنفرانس در خراسان

سخنرانی باقر عاملی در نخستین کنفرانس حزب توده ایران

خواران خوان ملاکین بزرگ که هر روز بصورتی عده ای از دعوت را میجا پند و هوالم دیگری باعث شده است که معاتبان برای اخلاق حق خود جنبشی نکنند این مواقع را باید از جلو برد داشت و وظیفه ما است که نامداسکان و باندا کاری خرق این دست بزرگ از توده ایرانی را که یکدست خودخواه غصب کرده اند بخواریم هنوز اصول بردگی زارین کهنه کزاقون وسطی معمول بوده در ایران برقرار است هنوز دستهای جنایتکار دست ای منتقم پرست هر روز بخون هزاران هزار از این درخبران بیچاره آلوده میشود . وقار همه شا وصیت زارین را دیده آید بید بچی های آنها واقف مستید ، این با مسات که برای سلطنت توده ایرانی این دست و از خواب بیدار کنیم و بانها بیهمانیم که بشر مستعد و بایده از حقوق بشری برخوردار شوند .

با وضعیت اقتصادی و اخور معلی که مستصراً شرح داده شد ما باید خط مشی آتی خود را در خراسان روی کلیات زیر قرار دهیم . بایستی شود که انتقادات دوره چهاردهم مجلس شورای ملی بنفع توده خراسان کارگران ، زارین ، روشنفکران و پیشه وران انصاف شود . وقتی که نمایندگان منتخب از میان ملت آزادی انتخاب شدند آتوقت دردهای توده را بیاندند و چون خودشان از این طبقه هستند در مورد علاج و مداوی آن بر میآیند شکلات حزبی مایبند در میان زارین و هم چنین در شهرستان های خراسان بسط یابد و جدیت بشود که توده خراسانی حزب توده ایران را درست بشناسند و تشخیص بدهند که حزب توده ایران نظری جز سادت و خوشبختی کشور و ملت ایران ندارد .

باید بهبود وضعیت آبی کارگران را با پشتیبانی و تشکیل اتحادیه ها در نظر داشته و سعی شود که احصاف پیشه وران نیز اتحادیه های عمومی خود را تشکیل دهند .

فصلیت سال گذشته ما از نظر سیاسی در میان بانوان آقصر ما وسیع و قابل توجه بوده است . لازم است که در حال آتی تشکیلات اجتماعی و سربو بانوان را تقویت کرده و آن هارا بطریق خودشان آشنا سازمان جوانان حزب توده ایران

ما سیدانیم ریشه حرمان و ناکامی ملت ایران ریشه بد بختی و اسارت و فقر و ملت عمومی توده ایرانی بدست چه حکسان و چه طبقه آب معهورد این ریشه را ما اتحاد خود قطع میکنیم و دست این جنایتکارانرا از انجام عمل خائانه و تکتیار شان کوتاه خواهیم داشت . ما بطرف آتیهای که سادت توده ایرانی را در بر دارد پیش میرویم و با هداکاری ، درستکاری ، استقامت و عقیده بسلك و مرامان صلح مند منظور را در آغوش خواهیم گرفت ، هیچ چیز در این راه مانع ما نخواهد بود حتی مرگ (کف زدن سزار)

آگهی مناقصه

بنگله راه آهن دولتی ایران ۱۷۰ کیلومبغ مفتولی ۱۰٪ از طریق مناقصه خریداری نمیشد .

۱ - فروشنده گان میتوانند پیشنهادات خود را در روز ۲۲، ۲۳ تا آخر وقت اداری بصندوق پیشنهادات قسمت کارپردازی و اموال بنگلهای تازند پیشنهادات رسیده در روز ۲۲، ۲۳ ساعت ۸ صبح در کسیون مناقصه بلز وخواهد خواهد شد حضور پیشنهادهندگان در جلسه آزاد است .

۲ - پیشنهادهندگان مکلفند ۱/۵ بهای پیشنهادی خود را بعنوان سیرده بصندوق بنگله تسلیم نموده و رسیده آنرا بیوست پیشنهاده خود بنهاند . پیشنهادهاییکه فنانقد قبض سیرده با سیرده کتر از میزان ۱/۵ باشد ترتیب اثر داده نمیشود . هر برنده مناقصه از اتمام معامله خودداری نماید سیرده او بسود بنگله ضبط خواهد شد .

۳ - بنگله در رد ویا قبول بک با کلیه پیشنهادات معضال است .

۲-۲ ۳۵۴ - ش

آگهی مناقصه

بنگله راه آهن دولتی ایران بر کردن ۱۷ عدد فشفک آتش نشانی مارک توتال و دو عدد فشفک آتش نشانی سرویس برق مرکزی را به مناقصه میگنارد .

۱ - پیشنهادهندگان میتوانند پیشنهادات خود را در روز ۲۲، ۲۳ تا آخر وقت اداری بصندوق پیشنهادات قسمت کار پردازی و اموال بنگلهای تازند پیشنهادات رسیده در روز ۲۲، ۲۳ ساعت ۸ صبح در کسیون مناقصه بلز وخواهد خواهد شد حضور پیشنهادهندگان در جلسه آزاد است .

۲ - پیشنهادهندگان مکلفند ۱/۵ بهای پیشنهادی خود را بعنوان سیرده بصندوق بنگله تسلیم نموده و رسیده آنرا بیوست پیشنهاده خود بنهاند . پیشنهادهاییکه فنانقد قبض سیرده کتر از میزان ۱/۵ باشد ترتیب اثر داده نمیشود . هر برنده مناقصه از اتمام معامله خودداری نماید سیرده او بسود بنگله ضبط خواهد شد .

۳ - بنگله در رد ویا قبول بک با کلیه پیشنهادات معضال است .

۲-۲ ۳۵۶ - ش

آگهی

فروش خالصه

وزارت دارایی ۱۴۴۳ - ۲۱ حبه جلال آباد ۶۴ حبه رکن آباد واقع در کرمان خالصه دولتی را طبق مقررات از طریق مزایده کتبی ببلع کتبه بهالولی ۸۶۰۰ ریال و دوی ۶۶۶۰ ریال و مقابل وجه نقد بفرش میسازد و مجموعی که قبلا بعنوان سیرده باید بپایک ملی میدارند . اولی ۴۳۰ ریال و دوی ۳۲۲۲ ریال است .

مطالبین میتوانند تا آخر روز چهارشنبه ۲۹ تیرماه سال جاری برای اطلاع از مفاد آگهی مفصل و شرایط مزایده در محل به اداره دارایی و در مرکز باین بنگله مراجعه و در مزایده شرکت نمایند

رئیس بنگاه کل بهره برداری و خالصه - بهینا

ش - ۳۸۵ - ۲-۲

آگهی مناقصه

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر خرید ۱۰ عدد لوله بزرگش مورد نیاز کارخانه چیت سازی بهشهر را بنقصه میگنارد .

شرایط قبول پیشنهاده در اداره سبببازی کارخانهای قدو و آگناری موجود و فروشنده گان میتوانند همه روزه در ساعات اداری تا ساعت ۹ صبح روز ۲۲، ۲۳ مراجعه و بر اینگان دریافت دارند . پیشنهاده ها در ساعت ۱۱ همان روز باز و خواسته خواهد شد .

وزیر بازرگانی و پیشه و هنر

ش - ۳۶۱

